
propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del dia 1 de agosto de 1B84, 

Vengo en promover al empleo de General Auditor de la 
Armada, con antigüedad del día 28 de julio de 1984, al Coronel 
Auditor don Joaquín Montull Lavilla, que queda en la situación 
de disponible forzoso.

Dado en' Palma de Mallorca a 6 de agosto de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Defensa,

NARCISO SERRA SERRA

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

17598 RESOLUCION de 27 de julio de 1984, del Tribunal 
calificador de pruebas selectivas para ingreso en 
el Cuerpo Especial de Estadísticos Técnicos Diplo
mados, por la que se señala la fecha, hora y lugar 
del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en la norma 8.4 de la 
Orden de 21 de marzo de 1984 («Boletín Oficial del Estado» 
del 27) por la que se convoca pruebas selectivas para ingreso 
en el Cuerpo Especial de Estadísticos Técnicos Diplomados, se 
hace público que el primer ejercicio de la oposición dará co
mienzo el día 2 de octubre, a las diez horas, en la Facultad 
de Medicina de la Universidad Autónoma de Madrid, calle 
Arzobispo Morcillo, sin número.

Madrid, 27 de julio de 1984 —El Presidente del Tribunal, 
Manuel Toledo Toledo.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

17599 ORDEN de 6 de julio de 1984 por la que se nom
bra Profesores titulares de Universidad en la dis
ciplina de «Análisis químico aplicado» (Facultad de 
Farmacia) al señor que se cita, en virtud de con
curso-oposición libre.

limo. Sr.-. Terminado el concurso-oposición para ingreso en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convocado 
por Orden de 12 de julio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
del 27), para la provisión de una plaza de «Análisis químico 
aplicado» (Facultad de Farmacia), aprobada por el Departa
mento la propuesta del Tribunal correspondiente por Orden 
de 11 de abril de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de 
mayo),

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en 
el artículo 17.2 de la Ley articulada de Funcionarios Civiles 
del Estado y norma 10.1 de la Orden de 23 de agosto de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» del 26), ha dispuesto:

Primero.—Nombrar Profesor del Cuerpo de Adjuntos de Uni
versidad al señor que se relaciona, con expresión de su nú- 
moro de Registro de Personal y fecha de nacimiento:

1. Codony y Salcedo, Rafael. Número de Registro de Per
sonal: A44EC6466. Fecha de nacimiento: 1 de octubre de 1953.

El Profesor relacionado anteriormente pasa a ser Profesor 
titular de Universidad, conforme a lo previsto en la disposi
ción transitoria cuarta de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de 
Reforma Universitaria, y norma 7.3 de la Orden de 10 de enero 
de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 12),

Segundo.—La adscripción a plaza concreta de este Profesor 
se. realizará de acuerddo con las normas reglamentarias al 
efecto.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, a de julio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi
lio Lamo de Espinosa.

Unto. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

17600 ORDEN de 6 de julio de 1984 por la que se nom
bra Profesores titulares de Universidad en la dis
ciplina de grupo XXII, «Entomología agrícola» (Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos), 
a los señores que se citan, en virtud de concurso- 
oposición libre.

limo. Sr.: Terminado el concurso-oposición para ingreso en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convocado 
por Orden de 5 de diciembre de 1081 («Boletín Oficial del Es
tado» de 5 de enero de 1982), para la provisión de tres plazas 
del grupo XXII, «Entomología agrícola» (Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros Agrónomos), y aprobada por eL Departamen
to la propuesta del Tribunal correspondiente por Orden de 22 
de marzo de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de abril),

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en 
el artículo 17.2 de la Ley articulada de Funcionarios Civiles 
del Estado y norma 10.1 de la Orden de 23 de agosto de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» del 26), ha dispuesto:

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de 
Universidad a los señores que se relacionan, con expresión de 
su número de Registro de Personal y fecha de nacimiento:

1. Alhajes y García, Ramón. Número de Registro de Per
sonal: A44EC6463. Fecha de nacimiento: 28 de enero de 1951.

2. Sarasúa y Saucedo, María José. Número de Registro de 
Personal: A44EC6464. Fecha de nacimiento: 12 de agosto de
1951.

3. García Mari, Fernando. Número de Registro de Perso
nal: A44EC6465 Fecha de nacimiento: 21 de septiembre de
1952.

Los Profesores relacionados anteriormente pasan a ser Pro
fesores titulares de Universidad, conforme a lo previsto en la 
disposición transitoria cuarta de la Ley 11/1983. de 25 de agosto, 
de Reforma Universitaria, y norma 7 3 de la Orden de 10 de 
enero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 12).

Segundo.—La adscripción a plaza concreta de estos Profe
sores se realizará de acuerdo con las normas reglamentarias 
al efecto.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V 1
Madrid, 6 de julio de 1984 —P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi
lio Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

17601 ORDEN de 31 de julio de 1984 por la que se resuel
ve concurso público de méritos para cubrir plazas 
vacantes en institutos de Bachillerato en el extran
jero, en régimen de comisión de servicio.

limo. Sr.: Por Orden de 30 de enero de 1984 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 15 de febrero) se convocó concurso público 
de méritos para la provisión de plazas vacantes en Institutos 
de Bachillerato en el extrajero, en régimen de comisión de 
servicio.

Vista la propuesta de resolución del citado concurso formu
lada por ia Comisión designada para la selección de candi
datos, según las bases de la convocatoria,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Destinar, en comisión de servicio, a los Profeso

res relacionados a continuación en los Centros y países que 
se indican, durante los siguientes períodos:

A) Por tres años (del 12 de septiembre de 1984 al 11 de 
septiembre de 1987), prorrogables por otros tres, a solicitud del 
interesado y de acuerdo con las condiciones que establece la 
norma séptima de la convocatoria:

Andorra
Don Sergio González Díaz (A47EC5914). Asignatura: «Inglés». 

Destino: Instituto de Bachillerato «Teobaldo Power», de Santa 
Cruz de Tenerife.

Don José Ferreiro Porto (A47EC3359). Asignatura: «Geografía 
e Historia». Destino: «Instituto de Bachillerato «Barrio La Guía», 
de Vigo (Pontevedra).

Don Juan Mingorance Pérez (A47EC3972). Asignatura: «Filo
sofía». Destino: Instituto de Bachillerato de Seo de Urgel (Lé
rida) .

Don Ramón Rodríguez Alvarez (A48EC11444). Asignatura: «Fi
losofía». Destino: Instituto de Bachillerato «Arzobispo Gelmí- 
rez», de Santiago de Compostela (La Coruña).

Don Alfredo Molla Pino (A48EC9907). Asignatura: «Matemá
ticas». Destino: Instituto de Bachillerato «José Ribera», de Jé- 
tiva (Valencia).

Casablanca (Marruecos)
Don Manuel Laza Zerón (A47EC2543). Asignatura: «Lengua y 

Literatura». Destino: Instituto de Bachillerato «Pablo Picasso», 
zona Gamarra (Málaga).

Don Pedro de Paz Luengo (A47EC2085). Asignatura: «Latín». 
Destino: Instituto de Bachillerato «Delicias», de Valladolid.


